
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 438 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 11. april 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Liltorp (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 438:  

”Hvordan vil ministeren sikre, at både de lettilgængelige tilbud og de nye 

specialiserede klinikker ikke blot fokuserer snævert på individuel udredning og 

behandling, men også inddrager barnets netværk og sikrer indsatser også i sociale 

og fællesskabsbaserede kontekster? ” 

 

Svar: 

Det lettilgængelige kommunale behandlingstilbud skal selvfølgelig understøtte det 

tværsektorielle og tværfaglige samarbejde om barnet eller den unge. Udredning og 

behandling i tilbuddet skal således tilbydes i sammenhæng med anden relevant hjælp 

efter sundhedsloven eller anden relevant lovgivning.  

 

Det fremgår ligeledes af BEK nr 384 af 08/04/2025, Bekendtgørelse om lettilgængeligt 

kommunalt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel og symptomer på 

psykisk lidelse, at behandlingen i tilbuddet skal ske i sammenhæng med kommunens 

øvrige indsatser omkring barnet, den unge og familien på tværs af social-, skole-, 

uddannelses- og sundhedsområdet. 

 

Med regeringens udspil til en samlet 10-årsplan for psykiatrien vil regeringen oven i 

de allerede afsatte 250 mio. kr. afsætte yderligere 300 mio. kr. varigt til at styrke og 

videreudvikle de lettilgængelige behandlingstilbud, så der kan sættes tidligt og hurtigt 

ind, inden mistrivslen udvikler sig i en mere alvorlig retning.  

 

I 2026 foretager Sundhedsstyrelsen, Styrelsen for Undervisning og Kvalitet samt 

Social- og Boligstyrelsen en evaluering af det nuværende lettilgængelige 

behandlingstilbud. På den baggrund skal faglige eksperter pege på, hvordan vi helt 

konkret sætter bedst ind, så vi udvikler tilbuddet i den rigtige retning.  
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Side 2 

Det kan være ved at justere i tilbuddenes indhold, øge kvaliteten i den nuværende 

behandling eller udvide målgruppen og/eller aldersgruppen. Eksempelvis så de 

lettilgængelige behandlingstilbud også tilbyder pædagogiske og socialfaglige 

indsatser. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min samtidige besvarelse af SUU alm. del – spm. 439.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Sophie Løhde 


